PRODUCCION Y EXPORTACION
AUTOMOTRIZ EN MEXICO CAE
4.1% EN 2019

En 2019 se ensamblaron en el pais 3 millones 750
mil 841 vehiculos, 4.1 por ciento inferior a lo
registrado un afio antes, muestran datos del
Instituto Nacional de Estadistica y Geografia
(Inegi) publicados este miércoles.

Esta es la mayor reduccidn que presenta el sector
en 10 afios, cuando fue la crisis econémica global.

Esto fue porque siete de once empresas armadoras
que existen en el pais reportaron una reduccién en
su actividad manufacturera, siendo Mazda la que
més disminuyé el armado de autos con 38.6 por
ciento, seguida por Fiat Chrysler, con 12.3 por
ciento.

Eduardo Solis, presidente de la Asociacidn
Mexicana de la Industria Automotriz (AMIA), reporté
que en el afio se presentaron cambios en sus lineas
de produccién y paros técnicos programados por
mantenimiento de las mismas. Aunque también se
registré una menor demanda en el extranjero.

El afio pasado se exportaron 3 millones 333 mil 586
autos ensamblados en México, 3.4 por ciento por
debajo de lo reportado en 2018, esta es la primera
reduccién que presenta el sector en este rubro
desde 2009.

Solo en diciembre de 2019 se produjeron en México
208 mil 73 vehiculos, 12.6 por ciento menor a lo
reportado en el mismo mes de un afio antes, el
volumen mas bajo de los dltimos seis afios.

Mientras que, en el ultimo mes del afio pasado, se
enviaron al extranjero 229 mil 227 unidades, 16.7
por ciento debajo de lo reportado en igual periodo
de 2018, la primera disminucién en siete afios para
un diciembre.
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Empresa
Cemex
América Mévil
Industrias Bachoco
Wal Mart México
Financiero Banorte
Gmexico
Procter&Gamble

Fondo de inversién
SPDR S&P 500
Invesco QQQ Trust Se.
iShares S&P Europe 3.
SPDR Gold Shares
SPDR S&P Metals & Mi.
iShares MSCI Emergin.
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Motores de mercado
Ultimo
7.155
15.015
80.2
55.465
108.955
53.355
2309
ETF's
Cierre
323.80
21620
4618
145.00
2869
4492

para trdmites UG
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*Informacién extraida de Banco de México

$24.6857 0,1730250336
*Informacion extraida de Banco de México
httpsy/fwww.xe.com/es/currencytables/?from=MXN &date=2020-01-08
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Interbancarias

Tasa objetivo 07/01/2020

Fondeo bancario 07/01/2020

TIIE a 4 semanas 07/01/2020

TIIE a 13 semanas 07 /0172020

TIIE a 26 semanas 31/12/2019

Interbancario 48 hrs 07/01/2020

FIX 07/01/2020

DOF 08/01/2020

Para pagos UG (En dia de operacién) 08/01/2020
Resultado iiltima subasta de valores gubernamentales

Cetes a 28 dias 07/01/2020

Cetes a 90 dias 07/01/2020

Cetes a 175 dias 07/01/2020

Bonos tasa fija a 3 afios 07 /0172020

Udibonos a 3 afios 07/01/2020

*Informacién extraida de https;//mx.investing.com/
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Dolar canadiense
$14.4459
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730
7.55
745
736
18.8750
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18.8852
18.8270

~oN
Bk

1

724
6.80
356

%% var.
0.0135
-0.003
-0.0087
0.0097
0.0178
0.0092
0.003

Var.
103
0.7

0.01
-01
011

Vol.
1.86M
1.51M

922.21K
517.10K
311.07K
189.14K
6.00K

Ui Var.
0.0032
0.0032
o
0.0001
-0.0035
0.0025

El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX
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MERCADOS

https:/mx.investing.com/

Accion
Exxon Mobil
Alibaba ADR

Deutsche Bank
Facebook
Alphabet A
Apple

Accién
América Mévil
Grupo Modelo C
Cemex
Alfa A
Gmexico

Financiero Banorte

Materia
Cobre
Plata
Oro
Algodén N°2 EE.UU.
Café C EE.UU.
Petréleo crudo WTI

Moneda
Bitcoin
Ethereum
Ripple
Bitcoin Cash

Litecoin

Indice
BMV IPC
S&P 500

Nasdagq
Dow 30

DAX
FTSE 100

Nombre
S&P 500
Dow 30
Sé&P Merval
Nikkei 225
FTSE MIB
S&P/ ASX 200

Nombre
S5&P/BMV IPC
S&P/BMV IPC CompM.
S&P/BMV INMEX
S&P/BMV IRT
S&P/BMV IMC30
S&P/BMV HABITA

Principales acciones

Cierre Var.
69.84 -0.45
218.58 0.93
7.63 0.194
214.24 119
1,401.16 5.61
298.38 -0.01
Principales acciones en México
Cierre Var.
15.02 -0.045
150.00 o
716 0.095
16.22 0.135
53.36 0.485
108.96 1.905
Commodities
Mes Cierre
Mar 2020 2.80
Mar 2020 18.35
Feb 2020 1,573.65
Mar 2020 69.72
Mar 2020 120.65
Feb 2020 61.84

Principales criptomonedas

Precio (USD) Cap. Mercado
5,833.50 103.36B $
168.87 17.97B$

0.31 13.09B
29435 5.26B $
79.88 4.95B §

Futuros de indices

Mes Cierre
a 45,070.00
Mar 2020 3,246.88
Mar 2020 §,890.00
Mar 2020 28,596.50
Mar 2020 13,302.00
Mar 2020 7,496.20
Indices mundiales
Cierre Var.
3,247.09 9.91
28,635.07 51.39
40,884.34 -231.37
23,204.76 -370.96
23,840.61 117.23
6,817.60 -8.8
indices de México
Cierre Var.
44,356.49 198.65
363.73 1.25
2,605.27 14.45
62,375.50 240.68
737.00 o
27.36 -0.06

% Var.
-0.0064
0.0043
0.0261
0.0056
0.004

% Var.
-0.003
0
0.0135
0.0084
0.0092
0.0178

U Var.
0.0027
-0.0024
-0.0004
-0.0016
-0.0143
-0.0137

Vol. (24h)
18.758 §
7.38B 6
1.21B $
211B¢$
357B S

% Var.
0
0.0036
0.0042
0.0025
0.0055
-0.0016

% Var.
0.0031
0.0018
-0.0056
-0.0157
0.0049
-0.0013

% Var.
0.0045
0.0034
0.0056
0.0039
0
-0.0022

% Var.(24hr)
0.1034
0.068
0.019
0.1581
0.1325
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